
組合員・利用者 各位 
 

ＪＡかながわ西湘「岩原支店」の機能変更に関するご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当ＪＡでは金融緩和政策の長期化による厳しい経営状況を打開するため経営改善に取り組んできましたが、社会現象

になっている人口減少を受けた職員数の減少等もあり、現行通りの店舗運営が困難な状況となっています。 

これを受け、慎重に協議・検討した結果、現在の支店機能の見直しを図り、近隣支店がより広域のエリアで事業・活動を展

開する「新エリア構想による店舗再構築」を行うことといたします。 

これにより「岩原支店」は現在の金融共済店舗としての機能を廃止し、岡本支店に業務を移管したうえで、地域の特性に応

じた組合員・利用者の対応を担う機能に特化した店舗に下記の通り変更させていただきます。 

組合員・利用者の皆様にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

敬 具 
 

 

代 表 理 事 組 合 長  天野  信一 

令和６年４月１５日（月）より 

 

ふれあい岩原店 

※１ 現在のお取引は、岡本支店でお取扱いさせていただきます。店舗コードは以下の通り変更になります。 

令和６年４月１３日（土）より 

店舗名 店舗コード  店舗名 店舗コード 

岩原支店 ０４６ 

 
岡本支店 

住所：南足柄市塚原 1579、電話：0465-74-1611 

０４４ 

 

※２ 上記変更作業に伴い、岩原支店のＡＴＭは変更前日の４月１２日（金）１５時で一時稼働を停止します。 
４月１５日（月）８時からご利用いただけますが、この間は最寄りの当ＪＡのＡＴＭやコンビニエンス
ストアの提携ＡＴＭ等をご利用ください。 

 

9:00～15:00 平日（祝日を除く）（現在の岩原支店と変更ありません。） 

 
 
 

お取扱いできない業務 お取扱いできる業務 

 

以下の業務は「ふれあい岩原店」でお取り扱いできません。 

移管店舗の「岡本支店」で承ります。 

 

貯金業務…貯金の入出金、定期貯金や定期積金のお取扱い、為替の

振込、税金・公共料金等の窓口でのお支払い など 

 

投資信託・国債等の業務…投資信託・国債に関する相談、投資信

託の買付・解約、国債の購入・中途換金 など 

 

共済業務…新規共済契約締結、契約内容の変更手続き、共済掛金の

払込、自動車共済・自賠責共済の新規・継続・異動、各種共済

金の請求、自動車共済の事故受付、保険代理店業務 など 

 

融資業務…各種ローンや融資の相談・申込、繰上げ返済、 

各種条件変更 など 

 

渉外業務…岩原地域の渉外担当者は岡本支店に配置します。渉外担

当者のご用命はふれあい岩原店にご用命いただくことも可能で

すが、ご連絡後に岡本支店渉外担当者がご訪問させていただき

ます。 

 

各種ご相談…組合員・利用者様や地域にふれあえるよう、各種ご相
談を承ります。 （相談例）資産管理に関すること。相続に関
すること。など 
なお、現在のご契約に基づく詳細な計算やご契約をする場合は
岡本支店にご案内いたします。また、各種相談会を定期的に実
施し、お一人お一人のお悩みに合わせたご提案を行います。な
お、相談会は適時回覧等を通じてご案内いたします。 

 

お取次ぎ…購買品の注文書や回覧の回収等、領収の伴わないお取次

ぎを行います（営農や購買事業等が中心）。 

 

ＡＴＭ…窓口の営業時間内でご利用者様のＡＴＭ操作の補助を承り
ます。操作方法でご不明点があった場合はお気軽にお声がけく
ださい。 

 
「ＡＴＭでお取扱いできる業務」 

ATM の稼働時間 ８：００～２１：００（平日・土・日・祝日） 
 キャッシュカード・通帳を使用して現金の「お引き出し」「お預入
れ」「残高照会」 

 通帳へのご記入 
 キャッシュカード・ローンカードを使用した「口座振込」 
 定期貯金通帳・総合口座通帳を使用した「定期貯金のお預入れ」 
 キャッシュカード・ローンカード・通帳を使用した「資金の移動（お
振替え）」 

 クレジットカードを使用した「キャッシング（現金のお借入れ）」 
 キャッシュカード・ローンカードの暗証番号変更 
 その他、Pay-easy※の「税金・料金払込」 

※Pay-easy 以外はお取扱いできません。 
 

 
 

１．変更日 

２．新名称 

３．営業日及び時間 

４．業務内容 

岩原支店 ☎ 0465-74-1580 


